
A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. 
 

A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. 
Endereço: Rua Ataliba da Silva, 76, Sala 12, Bairro Boa Vista, São Caetano do Sul/SP, Cep.09561-130 
E-MAIL:  adma3equipamentos@gmail.com     /    TELEFONE 11 93264-6173 
 

 
 
Ao, 
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF 
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL 
Diretoria de Suprimentos e Licitações 
Código da UASG: 974002 
Pregão Eletrônico Nº 90004/2024 
 
-Razão Social: A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. 
- CNPJ: 46.603.487/0001-06 - Insc Est: 136.186.071.118 
- Endereço: Rua Ataliba da Silva, 76, Sala 12, Bairro Boa Vista, São Caetano do Sul/SP, Cep.09561-130 
- Tel: (11)93264 6173 - E-mail: adma3equipamentos@gmail.com 
- Banco do Brasil - Agência: 303-4 - C.c : 46623-9 
 
Apresentamos nossa proposta de preços para o fornecimento do objeto do referido processo licitatório, conforme abaixo: 

Item Descrição Un Qt Marca/mod Valor un Valor total 

16 PLACA COMPACTADORA, Descrição: vibratória, 
motor a gasolina, potência mínima de5.5 HP, 
motor a ar 4 tempos, monocilíndrico, placa 
medindo no mínimo50x36cm, com rodas e alça 
de elevação. 

un 32 Buffalo 
BFG60 

R$ 
3.375,00 
(Trez mil 
trezentos e 
setenta e 
cinco Reais) 

R$ 
108.000,00 
(Cento e oito 
mil Reais) 

17 PLACA COMPACTADORA, Descrição: vibratória, 
motor a gasolina, potência mínima de5.5 HP, 
motor a ar 4 tempos, monocilíndrico, placa 
medindo no mínimo50x36cm, com rodas e alça 
de elevação. 

un 10 Buffalo 
BFG60 

R$ 
3.375,00 
(Trez mil 
trezentos e 
setenta e 
cinco Reais) 

R$ 
33.750,00 
(Trinta e três 
mil setecentos e 
cinquenta 
Reais) 

 Valor total R$141.750,00(Cento e quarenta e um mil 
setecentos e cinquenta Reais) 

 
Declaramos que esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias corridos , contados da data de abertura da licitação. 
O prazo para entrega dos materiais e ou equipamentos será de até 15 (quinze) dias corridos , contados a parti r do recebimento 
da Nota de Empenho, da assinatura do instrumento de contrato ou ordem de serviço, se for o caso. 
Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do 
objeto; 
Declaramos que a garantia dos produtos ofertados atendem ao item 6.3 do Termo de Referência, anexo I do Edital; 
Declaramos que entregaremos o(s) equipamento(s) e/ou peças comprovadamente novo(s) e sem uso, uma vez que não serão 
aceitos materiais/equipamento(s) ou peça(s) recondicionado(s); 
Declaramos que não incorremos nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 
30 de maio de2019, conforme modelo constante do Anexo V deste edital; 
Declaramos para todos os efeitos legais, que, no ano-calendário de realização deste pregão PE 90004/2024, não celebramos 
contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa para fins de 
enquadramento como empresa de pequeno porte, para fins de obtenção dos benefícios previstos dos artigos 42 a 49 da Lei 
Complementar nº 123, de 2006; 
 
São Paulo, 17 de Maio de 2024. 
 
 
 
 
 
Jair Mariano Gonzaga 
CPF.042.580.798-39 
 
 
 
 
 
 

JAIR 
MARIANO 
GONZAGA:0
4258079839

Assinado de forma 
digital por JAIR 
MARIANO 
GONZAGA:042580798
39 
Dados: 2024.05.17 
13:27:45 -03'00'



A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. 
 

A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. 
Endereço: Rua Ataliba da Silva, 76, Sala 12, Bairro Boa Vista, São Caetano do Sul/SP, Cep.09561-130 
E-MAIL:  adma3equipamentos@gmail.com     /    TELEFONE 11 93264-6173 
 

 
 

ANEXO VII 
MODELO DE DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL 

 
 
 

Eu Jair Mariano Gonzaga, CPF n.º 042.580.798-39 como representante devidamente constituído da empresa A3 Equipamentos 
Industriais Ltda., CNPJ n.º 46.63.487/0001-06, doravante denominado Licitante, para fins do disposto no PE nº 90004/2024 – 
COLIC/SCG/SEEC, em atendimento a Lei Distrital n° 4.770/2012, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código 
Penal Brasileiro, que: 
 
a) A proponente está ciente de sua responsabilidade ambiental e se compromete em adotar práticas ecologicamente corretas 
realizando as seguintes ações: 
 
i) Descartar o material uti lizado (lâmpadas, cartuchos, recipientes de tintas, caixas de papelão), fazendo a separação dos resíduos 
recicláveis, tendo o cuidado necessário com acondicionamento dos materiais tóxicos: lâmpadas à base de vapor de mercúrio, 
sódio ou similar; cartuchos e recipientes de tintas e outros, de modo a evitar a evaporação de produtos tóxicos no meio ambiente. 
 
ii) Destinações dos materiais recicláveis às cooperativas e associações dos catadores incentivando a prática da reciclagem e a 
proteção do meio ambiente. 
 
iii) Utilizar papéis originários de áreas de reflorestamento para reprodução de documentos; sendo que para os fins a que se 
destina esta licitação, somente será uti lizado papel reciclado na forma do exigido no Edital de Licitação. 
 
b) A empresa reconhece sua responsabilidade com o meio ambiente, adotando todas as medidas necessárias para evitar, atenuar 
ou reparar os impactos resultantes desta atividade, mantendo-se disponível à  fiscalização pelos Órgãos responsáveis, e que já 
iniciou (ou está em fase de implantação) as seguintes medidas : separação e destinação de resíduos, tendo como meta em um 
prazo de 01 ano atingir o nível mínimo para reconhecimento pelos Organismos Ambientais de Empresa Sustentável. 
 
c) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la, 
conforme exigido no PE nº90004/2024 – COLIC/SCG/SEEC 
 
 
SÃO Caetano do Sul, 17 de Maio de 2024. 
 
 
 
 
 
Jair Mariano Gonzaga 
CPF.042.580.798-39 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR 
MARIANO 
GONZAGA:0
4258079839

Assinado de forma 
digital por JAIR 
MARIANO 
GONZAGA:0425807
9839 
Dados: 2024.05.17 
13:28:11 -03'00'



A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. 
 

A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. 
Endereço: Rua Ataliba da Silva, 76, Sala 12, Bairro Boa Vista, São Caetano do Sul/SP, Cep.09561-130 
E-MAIL:  adma3equipamentos@gmail.com     /    TELEFONE 11 93264-6173 
 

 
 
 

ANEXO V 
DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO Nº 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019 

 
 
 
A empresa A3 Equipamentos Industriais Ltda. inscrita no CNPJ sob o n.º 46.603.487/0001-06, sediada no endereço Rua Ataliba 
da Silva, 76, sala 12, Boa vista, São Caetano do Sul/SP, Cep.09561-130, telefone n.º (11)93264-6173, por intermédio do seu 
representante legal Sr. Jair Mariano Gonzaga,  portador(a) da Carteira de Identidade n.º 11.920.467-8 e do CPF n.º 
042.580.798-39, DECLARA que não incorre nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133 de 2021, e no art. 1º do Decreto 
nº 39.860 de 2019. Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei. 
 
 
 
 
 
São Caetano do Sul, 17 de Maio de 2024. 
 
 
 
 
 
Jair Mariano Gonzaga 
CPF.042.580.798-39 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR 
MARIANO 
GONZAGA:0
4258079839

Assinado de forma 
digital por JAIR 
MARIANO 
GONZAGA:0425807
9839 
Dados: 2024.05.17 
13:28:41 -03'00'



A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. 
 

A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. 
Endereço: Rua Ataliba da Silva, 76, Sala 12, Bairro Boa Vista, São Caetano do Sul/SP, Cep.09561-130 
E-MAIL:  adma3equipamentos@gmail.com     /    TELEFONE 11 93264-6173 
 

 
 
 
 
 
 

ANEXO VI 
DECLARAÇÃO DOS BENEFÍCIOS DE ME EPP 

 
 
 
A (LICITANTE) declara, para todos os efeitos legais, que, no ano-calendário de realização deste pregão PE 90004/2024, não 
celebrou contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa para 
fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, para fins de obtenção dos benefícios previstos dos artigos 42 a 49 da 
Lei Complementar nº 123, de 2006. 
 
 
 
 
 
 
São Caetano do Sul, 17 de Maio de 2024. 
 
 
 
 
 
Jair Mariano Gonzaga 
CPF.042.580.798-39 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR 
MARIANO 
GONZAGA:0
4258079839

Assinado de forma 
digital por JAIR 
MARIANO 
GONZAGA:0425807
9839 
Dados: 2024.05.17 
13:29:07 -03'00'



A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. 
 

A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. 
Endereço: Rua Ataliba da Silva, 76, Sala 12, Bairro Boa Vista, São Caetano do Sul/SP, Cep.09561-130 
E-MAIL:  adma3equipamentos@gmail.com     /    TELEFONE 11 93264-6173 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO VIII 
DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E TERMO DE RESPONSABILIDADE 

 
 

A empresa A3 Equipamentos Industriais Ltda. inscrita no CNPJ sob o n.º 46.603.487/0001-06, sediada no endereço Rua Ataliba 
da Silva, 76, sala 12, Boa vista, São Caetano do Sul/SP, Cep.09561-130, telefone n.º (11)93264-6173, por intermédio do seu 
representante legal Sr. Jair Mariano Gonzaga , portador(a) da Carteira de Identidade n.º 11.920.467-8 e do CPF nº042.580.798-
39, DECLARA que a empresa atende a todos os requisitos de habilitação para participação em procedimentos licitatórios, bem 
como RESPONSABILIZA-SE pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e 
lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, nos termos do Decreto Federal nº 10.024 de 
20/09/2019 , adotado no âmbito do DF através do Decreto nº 40.205, de 30/10/2019. 
Compromete-se, ainda, quando solicitado pelo(a) pregoeiro(a), a efetuar o encaminhamento da presente Declaração/Termo, 
devidamente assinado, à Central de Compras, no prazo de 03 (três) dias úteis, juntamente com a documentação necessária, no 
endereço: . pregoeirosulog14@economia.df.gov.br. 
 
 
São Caetano do Sul, 17 de Maio de 2024. 
 
 
 
 
 
Jair Mariano Gonzaga 
CPF.042.580.798-39 
 
 
 

JAIR 
MARIANO 
GONZAGA:0
4258079839

Assinado de forma 
digital por JAIR 
MARIANO 
GONZAGA:04258079
839 
Dados: 2024.05.17 
13:29:34 -03'00'



20/03/2024, 09:42 Buffalo - Motores e Acoplados

https://buffalo.com.br/produto/235/placa-vibratoria-bfg-60 1/4

(/home)

 (https://www.facebook.com/BUFFALOMOTORESACOPLADOS)  (https://www.instagram.com/buffalomotores/) 

(https://www.youtube.com/user/BuffaloMotoresAcopl)  (/blog)



DADOS TÉCNICOS

> PLACA VIBRATÓRIA BFG 60

ENCONTRE SEU PRODUTO 

> APLICAÇÃO

> CÓDIGO DO PRODUTO

   60745

MANUAIS
PRODUTOS (/UPLOAD/PRODUTOS/MANUAIS/46BCC6C242B2500FF8A191DC13EF33C5.PDF)

CATÁLOGO
DE PEÇAS

(http://www.position1.com.br/)

https://buffalo.com.br/home
https://buffalo.com.br/home
https://buffalo.com.br/home
https://www.facebook.com/BUFFALOMOTORESACOPLADOS
https://www.facebook.com/BUFFALOMOTORESACOPLADOS
https://www.instagram.com/buffalomotores/
https://www.instagram.com/buffalomotores/
https://www.youtube.com/user/BuffaloMotoresAcopl
https://www.youtube.com/user/BuffaloMotoresAcopl
https://www.youtube.com/user/BuffaloMotoresAcopl
https://buffalo.com.br/blog
https://buffalo.com.br/blog
https://buffalo.com.br/upload/produtos/manuais/46bcc6c242b2500ff8a191dc13ef33c5.pdf
https://buffalo.com.br/upload/produtos/manuais/46bcc6c242b2500ff8a191dc13ef33c5.pdf
javascript:void(0);
http://www.position1.com.br/


20/03/2024, 09:42 Buffalo - Motores e Acoplados

https://buffalo.com.br/produto/235/placa-vibratoria-bfg-60 2/4

> ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

Código: 60745

Tipo: Gasolina 4T - Refrigerado a Ar

Potência Máxima (Cv)(KW/Rpm): 7,0 (5,2/3600)

Torque Máximo (Kgf.m/Rpm): 1,40/2500

Cilindrada (cm³): 208

Diâmetro X Curso (mm): 70 X 54

Taxa de Compressão : 8,5:1

Óleo Lubri�cante (L/tipo): 0,6 / SAE 20W50

Combustível (L/tipo): 3,6 / Gasolina Comum

Consumo Médio (L/h): 1,5

Sistema de Alimentação (Tipo): Carburador (Bóia)


